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“Hayatta her şey olabilirsin;  

fakat önemli olan hayatın içinde “insan” olabilmektir.” 

(Şemsi Tebrizi) 

 

 

 

ÖN SÖZ 

 

Kur’an, fert ve toplumu dünya ve ahirette mutluluğa ulaştır-

mak için sadece emirler ve yasaklar koymaz, o insanı “insanlaş-

tırmanın” yollarını da öğretir. İnsanın hayvanlardan farkı, temel-

de kendi varlığının bilincinde olması, Yaratıcı’sını tanıması ve 

diğer insan ve varlıkların haklarına gösterdiği duyarlılıkla ölçülür.  

Mutlak hakikatin evrensel ve ebedi abidesi olan Kur’an, getir-

diği ilkelerle ideal bir mümin ve ideal bir İslam topluluğunu 

oluştumayı hedefler. Kur’anî ilke ve erdemler, insanlığın bilgi ve 

tecrübesinin hiçbir zaman ulaşamayacağı bir medeniyet projesi-

nin temel düsturlarıdır. İnsanlık, bu medeniyetin değerlerinden 

ilham aldıkça büyür, gelişir, üstünleşir ve yücelir. Ondan uzaklaş-

tıkça, küçülür, alçalır ve çürür.  

Kur’an’ın temel işlevi, insanlar arasındaki ilişkileri, adalet, 

merhamet, sevgi ve saygı gibi ahlaki ve insani esaslar üzerinde 

yüceltmek, yaşanılan hayatta zulüm ve hukuksuzluktan eser bı-

rakmamaktır. Çünkü Allah, her varlığı kendi yaratılışındaki amaç 

ve hikmete uygun niteliklerle donatmış, onları daima iyiye ve 

güzele doğru yönlendirerek, her şeye hedefini ve yolunu göster-

miştir. Bu manada Kur’an, insan onurunu, yaşama hakkını ve 

özel hayatın dokunulmazlığı da dâhil olmak üzere bütün beşerî 

ilişkileri en ince ayrıntılara varıncaya kadar koruyan “en güzel söz, 

en güzel ilkeler” kitabıdır.  

İnsan hak ve onurunu temel nitelikleriyle ortaya koymayı he-

deflediğimiz bu çalışma, bir giriş ve iki ana bölümden oluşmak-

tadır. Girişte, insan onurunun mahiyetine ve ilgili kavramlara yer 

verdik. Birinci bölümde, Kur’an’da insanın değeri, üstünlüğü ve 

sorumluluğu gibi konuları ele aldık. İkinci bölümde ise, tarih 
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boyunca insan hak ve onurunun nasıllığı, Ku’an’da onuru ko-

runması gerekenler, onurun nasıl korınacağına yönelik kurallar 

ve insan onurunu yücelten hususlara yer verdik.   

Bu çalışmada, Yüce Allah’ın yeryüzünün halifesi kıldığı insa-

nın temel ve kişilik haklarını, ağırlıklı olarak Kur’an ayetlerinden 

ve yeri geldikçe de Efendimizin güzel sözlerinden istifade ederek 

belirlemeye çalıştık. Bunları yaparken temelde tefsir kitapların-

dan ve Kur’an’dan hareketle ortaya konmuş konulu çalışmalar-

dan da oldukça istifade ettik. Bu çalışmayla herşeyi bütün boyut-

larıyla ele alıp hallettiğimizi söylememiz hem ilme ve hem de 

ilim camiasına saygısızlık olur. Çünkü her bir konu başlığı, müs-

takil kitap olabilecek boyuttadır. Nitekim sözkonusu başlıklarla 

ilgili birçok kitap yazılmıştır, yazılmaya da devam edecektir.  

Dipnotlarda kullanılan kaynakları, ilk geçtiği yerler de dâhil 

olmak üzere bütün bilgileriyle vermedik. Bunun nedeni, hem 

kaynakçada ve hem de dipnotlarda bir kaynağın iki kez yazılma-

sını önlemek, dipnotların karmaşık görünümünü ortadan kal-

dırma düşüncesidir. Kaynakçada ise bilgileri detaylı bir şekilde 

verdik.  

Konuyu belirlerken kendileriyle istişare ettiğim, değerli fikir 

ve yönlendirmelerinden faydalandığım hocalarım Prof. Dr. Lüt-

fullah Cebeci,  Prof. Dr. Sadık Kılıç ve Prof. Dr. Ali Eroğlu’na 

ayrıca üzerimde hakları bulunan bütün hoca ve arkadaşlarıma 

teşekkür etmeyi bir borç bilirim.  

Bu kitap, herşeyden önce bu konuda ortaya konulmak istenen 

bir çabanın sonucudur. Bu nedenle gözden kaçan veya eksik 

kalan çeşitli yönlerin olabileceğini şimdiden ifade etmek gerekir. 

Ancak bu gayretimiz, bundan sonra yapılacak çalışmalar ve istifa-

de etmek isteyenler için kısmen de olsa sıhhatli bir bakış açısı 

kazandırabilirse hiç şüphesiz hem hedefine ulaşmış ve hem de 

yazarını memnun etmiş olacaktır. Hiç şüphesiz başarı Al-

lah’tandır. 

Prof. Dr. Musa BİLGİZ 
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